２０１０年２月１日

各 位

明治安田生命保険相互会社

２００８年７月３日付の業務改善命令に基づく

業務改善計画の実施状況について（２０１０年１月）

明治安田生命保険相互会社（執行役社長 松尾 憲治）は、２００８年８月１日付で提出

した業務改善計画の実施状況について、本日、金融庁に報告書を提出いたしました。

今回は、前回（２００９年７月）の公表以降の主な進捗状況について別冊資料のとおり

ご報告いたします。

当社では、社長を本部長とする「特別対策本部」において、本計画に基づく再発防止策

を確実に実行するとともに、実施内容の実効性等を点検・検証し、さらなる改善に取り組

んでまいりました。

今後とも、経営管理態勢・内部監査態勢・支払管理態勢等のいっそうの改善・強化と業

務改善プロセスの定着に努めてまいります。

以 上